

**DODATOK Č. 1/ DZ221401204640101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012046401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Rišňovce
sídlo : Rišňovce 259, 951 21 Rišňovce
Slovenská republika
konajúci : Karol Laboš, starosta obce
IČO : 00308404
DIČ : 2021102886
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 0868848014/5600
refundácia: 0868848014/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.11.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 450 579,08 EUR (slovom štyristopäťdesiatšesťtisícpäťstosedemdesiatdeväť EUR a osem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 450 579,08 EUR (slovom štyristopäťdesiatšesťtisícpäťstosedemdesiatdeväť EUR a osem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 428 050,12 EUR (slovom štyristodvadsaťosemtisícpäťdesiat EUR a dvanásť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012046401.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Rišňovciach, dňa:

Podpis:

Karol Laboš, starosta obce Rišňovce

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**



1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zatraktívnenie centra obce Rišňovce	
Kód ITMS	22140120464	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	94,46	01 - Nenávratná dotácia
23 - Regionálne / miestne cesty	5,54	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Nitra
Obec	Rišňovce
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Revitalizácia a zvýšenie konkurencieschopnosti obce prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry v centre obce.
Špecifický cieľ projektu 1	Osadením prvkov drobnej architektúry sa vytvoria oddychové priestranstvá pre trávenie voľného času.
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštrukciou chodníkov sa zlepši prechodnosť v obci a vyhovie sa stúpajúcim nárokom občanov na dopravnú infraštruktúru.
Špecifický cieľ projektu 3	Rekonštrukciou miestnej komunikácie sa zvýši bezpečnosť obyvateľov prechádzajúcich cez obec.
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukciou osvetlenia stredu obce sa zvýši bezpečnosť prechádzania obyvateľov cez obec a zníži sa spotreba elektriny.
Špecifický cieľ projektu 5	Rekonštrukciou spevnených plôch sa zlepšia podmienky pre relax a trávenie voľného času obyvateľov obce.
Špecifický cieľ projektu 6	Sadovými úpravami dôjde k zlepšeniu stavu životného prostredia a k vytvoreniu verejného priestranstva pre trávenie voľného času obyvateľov.
Špecifický cieľ projektu 7	Podpornými aktivitami, ktoré zahŕňajú špeciálne služby, sa dosiahne kvalitná príprava projektu, ako i samotná implementácia a obstaranie dodávateľov prác.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Memá jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2010	0,437	2012
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	450 579,08	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	450 579,08	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2010	4	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2010	2012	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Memá jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	450 579,08	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	450 579,08	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
Horizontálna priorita trvale udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu¹

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2011	08/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	02/2010	08/2012
C Proces verejného obstarávania	04/2010	01/2011
D Externý manažment projektov	04/2010	11/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		11/2012

¹ Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	416 498,83	0,00	416 498,83	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	6 337,43	0,00	6 337,43	717001
			EUR	410 161,40	0,00	410 161,40	717002
		SPOLU	EUR	416 498,83	0,00	416 498,83	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	34 080,25	0,00	34 080,25	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	14 950,00	0,00	14 950,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	6 350,00	0,00	6 350,00	717002
		SPOLU	EUR	21 300,00	0,00	21 300,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 100,00	0,00	2 100,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	10 680,25	0,00	10 680,25	637005
Celkovo			EUR	450 579,08	0,00	450 579,08	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce
 Objednávateľ: Obec Rišňovce
 Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH EUR	DPH 19 %	Cena s DPH EUR
		Zatraktívnenie centra obce Rišňovce			
717002	1	SO 01 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie	20 980,22	3 986,24	24 966,46
717002	2	SO 02 - Rekonštrukcia spevnených plôch	43 427,92	8 251,30	51 679,22
717002	3	SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - chodník k OCÚ	22 074,37	4 194,13	26 268,50
717002	4	SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - chodník centrum	8 185,67	1 555,28	9 740,95
717002	5	SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - prejazdny chodník	207 205,68	39 369,08	246 574,76
717002	6	SO 04 - Sadové úpravy	24 793,71	4 710,80	29 504,51
717001	7	SO 05 - Drobná architektúra	3 507,87	666,50	4 174,37
717002	8	SO 06 - Verejné osvetlenie	18 005,88	3 421,12	21 427,00
717001	9	SO 07 - Vodovodná prípojka k fontáne	1 817,70	345,36	2 163,06
Celkom			349 999,02	66 499,81	416 498,83

Rekapitulácia podľa skupín výdavkov:
 717001 6 337,43
 717002 410 161,40
 SPOLU 416 498,83

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D2		1 - ZEMNE PRÁCE				
1	11310-7223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m ²	m ²	302,850	1,820	551,190
2	11310-7242	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, nad 200 m ²	m ²	302,850	1,460	442,160
3	12230-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m ³	m ³	75,713	13,070	989,570
4	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	75,713	5,110	386,890
5	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m ³	75,713	0,780	59,060
6	17120-1201/1	Poplatok za skládku	m ³	75,713	9,820	743,500
	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m ²	302,850	0,440	133,250
D3		5 - KOMUNIKÁCIE				
8	56426-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 20 cm	m ²	302,850	9,290	2 813,480
9	56487-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 25 cm	m ²	281,000	9,420	2 647,020
10	57321-1111	Postrek živý spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m ²	m ²	281,000	0,280	78,680
11	57713-2211	Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 4 cm	m ²	281,000	7,950	2 233,950
12	57715-2223	Betón asfaltový tr. 2 ložný ABL š. nad 3 m hr. 6 cm	m ²	281,000	11,860	3 332,660
D4		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
13	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	9,000	18,140	163,260
14	404 441010	Značky dopravné reflexné B1 50 cm PK	kus	2,000	21,950	43,900
15	404 441330	Značky dopravné reflexné B25, B27a, B27b 50 cm AL-I	kus	5,000	33,850	169,250
16	404 447820	Značky dopravné reflexné E6 50x15cm AL-I	kus	2,000	22,130	44,260
17	404 449010	Značky dopravné reflexné Z2a,b 100x25cm AL-T	kus	2,000	19,170	38,340
18	404 459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	13,000	7,310	95,030
19	91776-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporou do lôžka z betónu	m	5,000	12,070	60,350
20	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	81,000	9,510	770,310
21	R1	Obrubník cestný so skosením 33x26x15, farba sivá	kus	173,720	3,430	595,860
22	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m ³	1,540	143,760	221,390
23	96600-6131	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami uklinov. kameňmi	kus	6,000	11,140	66,840
24	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	176,268	1,260	222,100
25	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	705,072	0,250	176,270
26	97908-2219/1	Príplatok za skládku sute	t	176,072	14,710	2 590,020
27	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	176,268	3,360	592,260
28	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živý	t	345,852	2,080	719,370

Celkom

20 980,220

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia spevnených plôch

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D2		1 - ZEMNE PRÁCE				
1	11310-7113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	130,000	5,900	767,000
2	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	m2	130,000	5,660	735,800
3	11310-7224	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 40 cm, nad 200 m2	m2	254,800	2,370	603,880
4	13230-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	52,560	29,870	1 569,970
5	13230-1209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	52,560	2,140	112,480
6	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	105,120	3,850	404,710
7	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	105,120	0,750	78,840
8	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	52,560	3,010	158,210
9	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	52,560	5,110	268,580
10	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	52,560	0,780	41,000
11	17120-1201/1	Poplatok za skládku	m3	52,560	9,820	516,140
12	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	384,775	0,440	169,300
D3		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
13	45131-7777	Podklad pod dlažbu z betónu prostého hr. do 10 cm	m2	360,400	10,570	3 809,430
14	45145-7777	Podklad pod dlažbu z cementovej malty hr. do 5 cm	m2	360,400	6,220	2 241,690
15	45238-6131	Vyrovň. prstence pod poklopy betón B 7,5 otv. výk. v. nad 20cm	kus	4,000	48,410	193,640
D4		5 - KOMUNIKÁCIE				
16	56486-1111	Podklad zo štrkdrte hr. 20 cm	m2	384,775	7,870	3 028,180
17	59621-1211	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. A do 100m2	m2	360,400	9,890	3 564,360
18	592 450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	364,004	14,780	5 379,980
D5		8 - RÚROVÉ VEDENIA				
19	87735-3121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	kus	6,000	12,570	75,420
20	286 508440	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 200mm-šachtová vložka	kus	6,000	21,220	127,320
21	89441-1111	Zhot. šachiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 200	kus	2,000	517,030	1 034,060
22	592 241300	Doska prechodová TZD 14-130	kus	2,000	144,820	289,640
23	592 243000	Skrúž šachtová TBS 1-30 100x9x30	kus	6,000	41,800	250,800
24	89594-1111	Zhot. vpusti uličnej z bet. dielcov typ UV-50 normálny	kus	2,000	55,240	110,480
25	592 238230	Vpusť uličná betónová 6-50 61,6x50x5	kus	2,000	57,770	115,540
26	89910-4111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	kus	2,000	37,660	75,320
27	552 434420	Poklop vstupný šachtový d 600 D	kus	2,000	240,910	481,820

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
28	89920-4111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 150K6	kus	2,000	39,040	78,080
29	552 425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	2,000	234,880	469,760

D6

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

16 676,490

30	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého s oporou do lôžka z betónu	m	97,500	9,510	927,230
31	R1	Obrubník cestný so skosením 33x26x15, farba sivá	kus	295,425	3,430	1 013,310
32	91951-1111/1	Zhotovenie priepustu z rúr plastových DN 30 cm	m	65,700	42,380	2 784,370
33	286 111220	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 315x7,7x5000	kus	14,209	180,150	2 559,750
34	286 111220/1	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 315x7,7x1000	kus	1,093	11,640	12,720
35	91953-5555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom tr. B 10	m3	13,876	150,760	2 091,950
36	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	231,218	1,260	291,330
37	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	924,872	0,250	231,220
38	97908-2219/1	Poplatok za uskladnenie sute	t	231,218	14,710	3 401,220
39	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	231,218	3,360	776,890
40	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	446,718	5,790	2 586,500

Celkom43 427,920

PONUPOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - chodník k OCÚ

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D2		1 - ZEMNE PRÁCE				
1	11310-7223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2	m2	299,500	1,820	545,090
2	11310-7242	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	299,500	1,460	437,270
3	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	299,500	0,440	131,780
D3		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
4	45131-7777	Podklad pod dlažbu z betónu prostého hr. do 10 cm	m2	266,000	10,570	2 811,620
5	45145-7777	Podklad pod dlažbu z cementovej malty hr. do 5 cm	m2	266,000	6,220	1 654,520
D4		5 - KOMUNIKÁCIE				
6	56486-1111	Podklad zo štrkodrite hr. 20 cm	m2	299,500	7,870	2 357,070
7	59621-1211	Kladienie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. A do 100m2	m2	266,000	9,890	2 630,740
8	592 450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	268,660	14,780	3 970,790
D5		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
9	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	140,000	9,510	1 331,400
10	R1	Obrubník cestný so skosením 33x26x15, farba sivá	kus	424,200	3,430	1 455,010
11	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	174,010	1,260	219,250
12	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	696,040	0,250	174,010
13	97908-2219/2	Poplatok za uloženie sute	t	174,010	15,310	2 664,090
14	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	292,181	5,790	1 691,730
		Celkom				

22 074,370

PONUPOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - chodník centrum

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				8 185,670
D2		1 - ZEMNE PRÁCE				795,340
1	11310-7121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 10 cm, do 200 m2	m2	66,500	5,860	389,690
2	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 10 cm, do 200 m2	m2	66,500	5,660	376,390
3	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	66,500	0,440	29,260
D3		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				761,360
4	45131-7777	Podklad pod dlažbu z betónu prostého hr. do 10 cm	m2	10,000	10,570	105,700
5	45145-7777	Podklad pod dlažbu z cementovej malty hr. do 5 cm	m2	10,000	6,220	62,200
6	45157-7777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	m2	56,500	4,150	234,480
7	45157-7777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	m2	86,500	4,150	358,980
D4		5 - KOMUNIKÁCIE				4 324,070
8	56921-1112	Spevnenie krajníc alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 6 cm	m2	56,500	2,910	164,420
9	56971-1111	Spevnenie krajníc alebo komunik. kamenivom drveným hr. 5 cm	m2	86,500	2,410	208,470
10	56983-1111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 10 cm	m2	10,000	3,390	33,900
11	56985-1111	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou hr. 15 cm	m2	56,500	6,120	345,780
12	59621-1111	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. A do 100m2	m2	86,500	13,790	1 192,840
13	592 450690	Dlažba zámková HBB 20x16,5x6 HAKA šedá	m2	87,365	10,440	912,090
14	59621-1130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 50 m2	m2	56,500	11,020	622,630
15	592 450690	Dlažba zámková HBB 20x16,5x6 HAKA šedá	m2	57,065	10,440	595,760
16	59621-1211	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. A do 100m2	m2	10,000	9,890	98,900
17	592 450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKAA šedá	m2	10,100	14,780	149,280
D5		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2 304,900
18	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	45,000	6,500	292,500
19	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	73,600	6,500	478,400
20	592 173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	90,900	2,050	186,350
21	592 173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	148,470	2,050	304,360
22	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	20,682	1,260	26,060
23	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	82,728	0,250	20,680
24	97908-2219/1	Poplatok za skládku sute	t	20,682	14,710	304,230
25	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	20,682	3,360	69,490
26	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	107,570	5,790	622,830

Celkom

8 185,670

PONUkový ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 03 - Rekonštrukcia chodníka - prejazdny chodník

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D2		1 - ZEMNE PRÁCE				
1	12230-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	1 105,080	7,680	8 487,010
2	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	1 105,080	5,110	5 646,960
3	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 105,080	0,780	861,960
4	17120-1201/1	Poplatok za skládku	m3	1 105,080	9,820	10 851,890
5	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	2 762,700	0,440	1 215,590
D3		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
6	45145-7777	Podklad pod dlažbu z cementovej malty hr. do 5 cm	m2	2 461,200	6,220	15 308,660
D4		5 - KOMUNIKÁCIE				
7	56485-1114	Podklad zo štrkodrtie hr. 18 cm	m2	2 762,700	6,650	18 371,960
8	56712-2111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 12 cm	m2	2 461,200	11,130	27 393,160
9	59691-1223	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. B nad 300m2	m2	2 461,200	9,610	23 652,130
10	592 450720	Dlažba zámková HBB 20x16,5x8 HAKA šedá	m2	2 485,812	14,780	36 740,300
D5		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
11	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	23,000	18,140	417,220
12	404 441010	Značky dopravné reflexné B1 50 cm PK	kus	5,000	21,950	109,750
13	404 441330	Značky dopravné reflexné B 25 a B27a, b 50 cm AL-I	kus	9,000	33,850	304,650
14	404 447820	Značky dopravné reflexné E6, 50x15cm AL-I	kus	4,000	22,130	88,520
15	404 449010	Značky dopravné reflexné Z2a,b 100x25cm AL-T	kus	5,000	19,170	95,850
16	404 459600	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	23,400	7,310	171,050
17	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	46,500	6,500	302,250
18	592 173050	Obrubník záhonový ABO 5-20	kus	93,930	2,050	192,560
19	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	1 075,000	9,510	10 223,250
20	R1	Obrubník cestný so skosením 33x26x15, farba sivá	kus	3 257,250	3,430	11 172,370
21	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	26,875	143,760	3 863,550
22	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	45,500	8,490	386,300
23	93511-2111	Osadenie priekop. žľabu z bet. tvárnic š. do 50 cm, do lôžka z betónu hr. 10 cm	m	535,000	9,000	4 815,000
24	592 275150	Žľabovka betónová TBM 1-56	kus	1 783,155	4,780	8 523,480
25	96600-6131	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkmi uklinov. kameňmi	kus	12,000	11,140	133,680
26	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	3 087,493	5,790	17 876,580

Celkom

207 205,680

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 04 - Sadové úpravy

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		Práce HSV				24 793,710
D2		Zemné práce				12 735,670
1	01010010	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5, v hornine 1-2	m2	12,800	0,340	4,350
2	01010110	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100mm; v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 673,000	0,600	1 003,800
3	01010120	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	48,000	1,160	55,680
4	01010170	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	8,000	27,780	222,240
5	01010210	Doplnenie ornice na trávnatých plochách hrúbky do 50mm, s premiestnením na vzdialenosť do 3m vodorovne, v rovine	m2	260,000	0,390	101,400
6	01010560	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine, pri hrúbke vrstvy nad 0,40 do 0,50m	m3	712,900	1,200	855,480
7	01010610	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20km; v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	260,000	0,380	98,800
8	02030010	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením; parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 413,000	0,510	720,630
9	02070010	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy, v rovine a na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	47,000	0,160	7,520
10	02070020	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,01-0,02 m3	ks	48,000	0,320	15,360
11	02070110	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy, v rovine a na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	8,000	26,590	212,720
12	02070590	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10% v rovine alebo na svahu 1:5 objemu do 0,01m3	ks	47,000	0,200	9,400
13	02070690	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10% v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02m3	ks	48,000	0,400	19,200
14	02070910	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10% v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	8,000	18,750	150,000
15	03020010	Obrobenie pôdy oraním do hĺbky nad 100 do 200mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	260,000	0,130	33,800
16	03090010	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 673,000	0,110	184,030
17	03122130	Hnojenie pôdy alebo trávniku s rozprestretím alebo s rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5, umelým hnojivom na široko	t	0,035	150,610	5,270
18	03122140	Hnojenie pôdy alebo trávniku s rozprestretím alebo s rozdelením hnojiva v rovine alebo na svahu do 1:5, umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám	t	0,001	614,820	0,610
19	05010010	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20km a so zložením pri hrúbke nad 50 do 100mm; v rovine	m2	12,800	1,130	14,460
20	05010510	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	32,000	5,490	175,680
21	09010020	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi, trvaliek	ks	47,000	0,130	6,110
22	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv.hr.do 30cm nad 200m2	t	1 520,000	1,450	2 204,000
23	113107242	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10cm nad 200m2	t	1 520,000	1,100	1 672,000
24	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	883,120	1,260	1 112,730
25	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	3 532,480	0,250	883,120
26	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	883,120	3,360	2 967,280

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D3		Rastlinný materiál				
D4		LISTNATÉ STROMY				
						1 853,620
						1 593,560
27	1	<i>Acer platanoides Emerald Queen</i>	ks	2,000	189,180	378,360
28	2	<i>Aesculus carnea Briotii</i>	ks	1,000	193,070	193,070
29	3	<i>Pyrus calleryana Chanticleer</i>	ks	3,000	254,090	762,270
30	4	<i>Tilia cordata</i>	ks	2,000	129,930	259,860
D5		LISTNATÉ KRY				
						183,140
31	5	<i>Philadelphus coronarius</i>	ks	6,000	5,120	30,720
32	6	<i>Cornus Kelsey</i>	ks	4,000	1,900	7,600
33	7	<i>Cotoneaster procumbens</i>	ks	14,000	3,370	47,180
34	8	<i>Sambucus nigra Blue Beauty</i>	ks	1,000	4,810	4,810
35	9	<i>Syringa vulgaris</i>	ks	8,000	7,610	60,880
36	10	<i>Viburnum opulus Roseum</i>	ks	3,000	10,650	31,950
D6		IHLIČNATÉ KRY				
						29,400
37	11	<i>Juniperus horizontalis Prostrata</i>	ks	12,000	2,450	29,400
D7		TRVALKY				
						47,520
38	12	<i>Epimedium versicolor</i>	ks	15,000	0,990	14,850
39	13	<i>Coreopsis grandiflora</i>	ks	12,000	0,640	7,680
40	14	<i>Hemerocallis hybrida</i>	ks	13,000	1,470	19,110
41	15	<i>Iris sibirica</i>	ks	7,000	0,840	5,880
D8		Ostatný materiál				
						10 204,420
42	16	hnojivo štartovacie OSMOCOTE 7g/tableta (1 tableta/ker, 3 tablety/strom)	kg	0,504	50,580	25,490
43	17	substrát pre okrasné dreviny, 50l balenie	ks	4,000	7,170	28,680
44	18	ornica - navážka na sadovnicke úpravy, 50cm	t	926,770	10,270	9 517,930
45	19	kotviace koly pr. 50 mm, dĺžka 2 m, (4ks/1strom)	ks	48,000	2,940	141,120
46	20	trávne osivo Aros EKOpus - parková zmes; 30g/m2; balenie 2kg	ks	25,000	12,330	308,250
47	21	hnojivo štartovacie trávnikové 25g/m2; balenie 5kg	ks	9,000	11,690	105,210
48	22	mulčovací materiál - borovicová kôra (10cm vrstva); balenie 50l	ks	26,000	2,990	77,740
Celkom						24 793,710

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 05 - Drobná architektúra

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				3 507,870
D2		2 - ZÁKLADY				420,800
1	27235-4111	Debnenie základov, zhotovenie	m2	38,082	8,840	336,640
2	27235-4211	Debnenie základov, odstránenie	m2	38,082	2,210	84,160
D3		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				1 446,880
3	31131-1711/1	Základové múry z betónu tr. B 10	m3	6,300	136,870	862,280
4	31131-1911	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B 20	m3	3,700	158,000	584,600
D4		5 - KOMUNIKÁCIE				1 135,520
5	56483-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 10 cm	m2	14,522	4,500	65,350
6	59441-1111	Dlažba z lomového kameňa hr. do 25 cm do lôžka z cement. malty	m2	19,500	41,610	811,400
7	597 871530/1	Obkl. dlažba andezit	m2	19,500	13,270	258,770
D5		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				254,740
8	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	40,243	6,330	254,740
D6		OSTATNÉ				249,930
9	I7115-1/1	Izolácia jazierkovou fóliou a geotextiliou	m2	11,304	5,660	63,980
10	283 220060/1	Fólia jazierková	m2	11,304	7,510	84,890
11	693 665100	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	11,304	0,740	8,360
12	R1 -	Montáž drevených lavíc vrátane dodávky	ks	30,000	3,090	92,700
Celkom						3 507,870

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce

Objekt: SO 06 - Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
M		21-M				18 005,880
21-M		Elektromontáže				12 504,860
1	21000001	Odborná príliadka a odborná skúška	ks	1,000	82,610	82,610
2	210010035	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2436, 36 mm	M	40,000	0,870	34,800
3	3450718300	Trubka Kopoflex 40	m	40,000	1,030	41,200
4	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	KU S	52,000	0,530	27,560
5	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	KU S	104,000	0,760	79,040
6	210120101	Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku	KU S	14,000	0,130	1,820
7	3450112400	Poistkový patrón 06A	ks	14,000	0,230	3,220
8	210202010	Svietidlo výbojkové -- 70 W, HSE	KU S	14,000	8,320	116,480
9	3470412800	HSE 1x70W	ks	14,000	13,890	194,460
10	3480148500	Svietidlo Pilzleuchte 1x 70W IP54	ks	14,000	366,950	5 137,300
11	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	KU S	14,000	12,260	171,640
12	3160100200	Stožiar ST 140/60 4m zink	ks	14,000	226,290	3 168,060
13	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	KU S	14,000	12,200	170,800
14	3570232400	Poistková stožiarová rozvodnica GURO	Kus	14,000	30,430	426,020
15	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	270,000	0,690	186,300
16	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	14,000	0,630	8,820
17	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	254,340	1,500	381,510
18	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	kg	10,000	1,410	14,100
19	3540408300	HR-Svorka SP 1	ks	14,000	0,410	5,740
20	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	14,000	1,110	15,540
21	210810013	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x10	M	320,000	0,600	192,000
22	3410108000	Kábel silový medený CYKY 5Cx10	m	320,000	4,280	1 369,600
23	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	M	60,000	0,800	48,000
24	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	60,000	0,370	22,200
25	210950101	Označovací štítok na kábel (naviac proti norme)	KU S	28,000	0,200	5,600
26	2830025200	Označovač káblov 4-10 mm2 "0" typ: J40	ks	28,000	0,030	0,840
27	PM	Podružný materiál	%	3,000	119,920	359,760
28	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	119,920	239,840
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				5 501,020
29	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia,v zastavanom priestore	KM	0,270	35,240	9,510

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
30	460050003	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkovaný dĺžky do 6m,v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	KU S	14,000	25,440	356,160
31	460100002	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia mimo osi trasy kábla D 250 x 1500 mm	KU S	14,000	31,840	445,760
32	1371464400	Plech oceľ. tenký 11373.1 1,00x1000x2000 mm	t	0,014	1 048,440	14,680
33	3450716200	Trubka kopex 3336	m	28,000	3,730	104,440
34	5893230500	Betón B-15 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. 60-100mm	m3	14,513	93,950	1 363,500
35	5922150400	Rúra betón. pre dažď. vody TBP 2-20 Ms 20x100x3,5	kus	14,000	6,740	94,360
36	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	M	270,000	3,400	918,000
37	460260011	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	KU S	14,000	5,120	71,680
38	2461705000	Lak asfaltový Konkor 500 protikorózný	kg	0,420	1,210	0,510
39	3121076600	Elektroda e-r116 055024 d3,15	tkš	0,028	4,730	0,130
40	460420302	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehľami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	m	270,000	1,090	294,300
41	5961046500	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	tkš	1,800	419,040	754,270
42	5831214500	piesok kopaný	M3	18,000	27,740	499,320
43	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	270,000	0,280	75,600
44	2830002000	Fólia červená v m	m	270,000	0,500	135,000
45	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	M	270,000	1,340	361,800
46	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	1,000	2,000

Celkom

18 005,880

PONUKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Zatraktívnenie centra obce Rišňovce
Objekt: SO 07 - Vodovodná prípojka k fontáne

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Zhotoviteľ: ELLIO, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV						1 396,920
D2 1 - ZEMNE PRÁCE						240,680
1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	7,800	11,020	85,960
2	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2000mm zapažených nezapažených s urovnaním dna.Príplatok k cenám za lepivosť 3	m3	2,340	0,670	1,570
3	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie príložné do 2m	m2	15,600	2,860	44,620
4	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2m	m2	15,600	1,580	24,650
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	2,700	3,700	9,990
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	2,700	0,820	2,210
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh zárezov alebo okolo objektov do 100m3	m3	5,100	2,660	13,570
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia	m3	1,800	10,120	18,220
9	5833719100	Štrkopiesok 0-32 B	t	3,006	13,270	39,890
D3 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						30,980
10	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	0,900	34,420	30,980
D4 8 - RÚROVÉ VEDENIA						999,440
11	5524303000	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600x600mm	ks	1,000	83,620	83,620
12	PC2	Dodávka a montáž čerpacej jednotky HYDROJET JP 5 Booster A-A	kus	1,000	347,070	347,070
13	PC3	Dodávka a montáž čerpadla POWER TEC 6000	kus	1,000	379,110	379,110
14	87116121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl.do priemeru 32mm	m	8,000	0,100	0,800
15	2861129200	HDPE rúry tlakové pre rozvoz vody - PE 100/PN10 32x2xL	m	8,160	0,820	6,690
16	87121121	Montáž potrubia tlakových polyetylénových rúro priemeru 63mm	m	8,000	0,220	1,760
17	2861129500	HDPE rúry tlakové pre rozvoz vody - PE 100/PN10 63x3.8xL	m	8,160	2,530	20,640
18	8922331111	Preplach vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	16,000	2,070	33,120
19	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	16,000	0,430	6,880
20	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	4,000	25,400	101,600
21	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotnosť nad 100 do 150 kg	ks	1,000	18,150	18,150
D5 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						125,820
22	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast hmôt v otvorenom výkope	t	5,407	23,270	125,820
D6 PRÁCE A DODÁVKY PSV						420,780
D7 722 - Vnúťorný vodovod						420,780
23	5510900324	Guľový kohút EURO s pakovým ovládačom PN 16, DN 25 Herz	ks	4,000	7,790	31,160
24	5510900432	Spôtný ventil PN 16, DN 25 Herz	ks	1,000	6,820	6,820
25	5517536200	Spätná klapka so sacím košom 1" VALVEX	ks	1,000	3,510	3,510
26	722130213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	4,500	14,950	67,280

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7
27	722190223	Prípojka vodovodná z ocelových rúr pre pevné pripojenie DN25	ks	4,000	55,130	220,520
28	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1	ks	4,000	2,550	10,200
29	722239103	Montáž spôtného ventilu sacieho koša DN 25	ks	2,000	2,570	5,140
30	7222391031	Montáž filtra 1"	kus	1,000	2,410	2,410
31	PC1	Filter	kus	1,000	73,740	73,740

Celkom

1 817,700